
ROMÂNIA 

JUDEŢUL IAŞI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RĂDUCĂNENI 

 

H O T Ă R Â R E A   Nr. 48 

pentru ratificarea Dispoziţiei cu nr.919/05.09.2016 a Primarului Comunei Răducăneni privind 

rectificarea bugetului local  

 

 Consiliul local al comunei Răducăneni, judeţul Iaşi, întrunit la lucrările şedinţei ordinare din 

data de 29.09.2016; 

 Luând act de Dispoziţia Primarului Comunei Răducăneni cu nr.919/05.09.2016 privind 

rectificarea bugetului local;  

Având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre înregistrat sub nr.6069/RG/2016 al primarului comunei prin care propune 

adoptarea unei hotărâri privind ratificarea dispoziţiei menţionate;  

- Avizul favorabil, înregistrat sub nr.6277/RG/2016, al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului 

local al Comunei Răducăneni şi Raportul compartimentului de specialitate înregistrat sub nr. 

6070/RG/2016; 

 În baza Adresei cu nr.4356/2015 a Direcţiei Generale Regionale a Finanţelor Publice Iaşi; 

 În conformitate cu prevederile:  

-  art. 82 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

- art. 36, alin. 2, lit. b) şi alin. (4), lit. a) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul art. 45, alin. (2) din Legea nr. 215/2001,   

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 ARTICOL UNIC  
 

(1) Se ratifică prevederile Dispoziţiei cu nr.919/05.09.2016  a Primarului Comunei Răducăneni 

privind rectificarea bugetului local. 

 (2) Primarul comunei va duce la îndeplinire prezenta hotărâre.  

                 Secretarul comunei va transmite copie de pe prezenta hotărâre Compartimentului 

contabilitate precum şi  Instituţiei Prefectului Judeţului Iaşi pentru controlul legalităţii.  

 

 

Dată astăzi 29 SEPTEMBRIE  2016. 

 

 

 

                                   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  

                                              Consilier local,   

 

                                       MIHAI ALUPOAEI 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                    Contrasemnează  

                                                                                                                                                 p.Secretarul comunei 

 

                                                                                                                                     cons. jur. Diana Maria  PUIU 

 

 

 

 

 

 
Prezenta hotărâre a fost adoptată în unanimitate de cei prezenţi, respectiv cu votul a 13 consilieri locali din totalul de 15 ai Consiliului Local al 

Comunei Răducăneni.   

 



 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL IAŞI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RĂDUCĂNENI 

 

                                                                                Anexa  nr. 1 la Hotărâre  nr.48/29.09.2016 

 

- mii lei – 

 

TR. IV 

2016

Venituri – total 0 0 0 50 -50

Imp pe ven transf propr 03.02.18. 0 0 0 0 0
„Cote defalcate din impozitul pe venit” 04.02.01. 0 0 0 0 0

„Sume alocate de CJ pentru echilibr. 04.02.04. 0 0 0 0 0

Imp pe ter pers fiz 07.02.02.01 0 0 0 0 0

Imp pe ter pers jur 07.02.02.03 0 0 0 0 0

Taxe jud de timbru 07.02.03. 0 0 0 0 0

„Suma def din TVA pt ch decentr” 11.02.01. 0 0 0 0 0

„Suma def din TVA pt ch decentr” 11.02.02. 0 0 0 50 -50

Cheltuieli – total 0 0 0 50 -50

„Învăţământ” 65.02 0 0 0 50 -50

- cheltuieli de personal 10 0 0 0 50 -50

- cheltuieli materiale şi servicii 20 0 0 0 0 0

- dobânzi 30 0 0 0 0 0

- asistenţa socială 57 0 0 0 0 0

-alte cheltuieli  - burse 59 0 0 0 0 0

- cheltuieli de capital 71 0 0 0 0 0

TR. II  

2016

TR. III  

2016

DENUMIRE INDICATOR COD TOTAL 2016 TR. I  

2016

 

 

  

                                   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  

                                              Consilier local,   

 

                                       MIHAI ALUPOAEI 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                    Contrasemnează  

                                                                                                                                                 p.Secretarul comunei 

 

                                                                                                                                     cons. jur. Diana Maria  PUIU 

 

 

 

 

                                                                                                                 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 



ROMÂNIA 

JUDEŢUL IAŞI 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI RĂDUCĂNENI 

 

                                                                                        Anexa  nr. 2 la la Hotărâre  nr.48/29.09.2016 

 

 

            - mii lei – 

TR. IV 

2015

Venituri – total 0 0 0 0 0

„Suma def din TVA pt ch decentr” 11.02.02. 0 0 0 0 0

„Sume def din TVA pt echilibr bug loc” 11.02.06. 0 0 0 0 0

Cheltuieli – total 0 0 0 0 0

„Asistenţa socială” 68.E 0,11 0 0 0,11 0

- cheltuieli de personal 10 0,11 0 0 0,11 0

- transferuri curente 51 0 0 0 0 0

- asistenţă socială 57 0 0 0 0 0

„Servicii publice şi locuinţe” 70.0E 0,12 0 0 0,12 0

- cheltuieli de personal 10 0,12 0 0 0,12 0

- Cheltuieli materiale şi servicii 20 0 0 0 0 0

- cheltuieli de capital 71 0 0 0 0 0

„Transporturi şi comunicaţii” 84.E -0,23 0 0 -0,23 0

- cheltuieli de personal 10 -0,23 0 0 -0,23 0

- Cheltuieli materiale şi servicii 20 0 0 0 0 0

- transferuri curente 51 0 0 0 0 0

TR. II  

2015

TR. III  

2015

DENUMIRE INDICATOR COD TOTAL 

2015

TR. I  

2015

 
    

  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  

                                              Consilier local,   

 

                                       MIHAI ALUPOAEI 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                    Contrasemnează  

                                                                                                                                                 p.Secretarul comunei 

 

                                                                                                                                     cons. jur. Diana Maria  PUIU 

 


